

3. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

資産の部

(単位 百万円)

| 科 目 | 24年3月期第1四半期末 (23.6.30) | | 23年3月期末 (23.3.31) | | 増減 金額 | 23年3月期第1四半期末 (22.6.30) | |
|-------------------|---------------------------|-------|----------------------|-------|----------|---------------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | | 金額 | 構成比 |
| 流 動 資 産 | | % | | % | | | % |
| 現金及び現金同等物 | 102,220 | | 105,293 | | △ 3,073 | 101,405 | |
| 受取手形及び売掛金 | 343,857 | | 353,608 | | △ 9,751 | 350,776 | |
| 短期金融債権 | 103,549 | | 100,437 | | 3,112 | 104,520 | |
| たな卸資産 | 191,609 | | 174,217 | | 17,392 | 184,009 | |
| その他の流動資産 | 48,210 | | 43,649 | | 4,561 | 60,253 | |
| 計 | 789,445 | 57.4 | 777,204 | 57.3 | 12,241 | 800,963 | 57.8 |
| 投資及び長期金融債権 | 321,634 | 23.4 | 316,896 | 23.4 | 4,738 | 314,519 | 22.7 |
| 有形固定資産 | 216,147 | 15.7 | 217,358 | 16.0 | △ 1,211 | 219,645 | 15.9 |
| その他の資産 | 48,041 | 3.5 | 45,394 | 3.3 | 2,647 | 50,165 | 3.6 |
| 合 計 | 1,375,267 | 100.0 | 1,356,852 | 100.0 | 18,415 | 1,385,292 | 100.0 |

負債及び純資産の部

(単位 百万円)

| 科 目 | 24年3月期第1四半期末 (23.6.30) | | 23年3月期末 (23.3.31) | | 増減 金額 | 23年3月期第1四半期末 (22.6.30) | |
|----------------|---------------------------|-------|----------------------|-------|----------|---------------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | | 金額 | 構成比 |
| 流 動 負 債 | | % | | % | | | % |
| 短期借入金 | 74,899 | | 76,642 | | △ 1,743 | 88,351 | |
| 支払手形及び買掛金 | 159,490 | | 164,803 | | △ 5,313 | 154,066 | |
| その他の流動負債 | 103,347 | | 108,127 | | △ 4,780 | 102,875 | |
| 一年内返済予定の長期債務 | 95,500 | | 85,556 | | 9,944 | 70,832 | |
| 計 | 433,236 | 31.5 | 435,128 | 32.1 | △ 1,892 | 416,124 | 30.1 |
| 固 定 負 債 | | | | | | | |
| 長期債務 | 203,713 | | 191,760 | | 11,953 | 248,150 | |
| 未払年金等 | 33,075 | | 35,285 | | △ 2,210 | 37,910 | |
| その他の固定負債 | 12,208 | | 13,318 | | △ 1,110 | 12,146 | |
| 計 | 248,996 | 18.1 | 240,363 | 17.7 | 8,633 | 298,206 | 21.5 |
| 純 資 産 | | | | | | | |
| 資本金 | 84,070 | | 84,070 | | — | 84,070 | |
| 資本剰余金 | 89,140 | | 89,140 | | — | 89,241 | |
| 利益準備金 | 19,539 | | 19,539 | | — | 19,539 | |
| その他の剰余金 | 521,564 | | 516,858 | | 4,706 | 481,692 | |
| その他の包括損益累計額 | △ 61,008 | | △ 65,381 | | 4,373 | △ 41,356 | |
| 自己株式 | △ 9,344 | | △ 9,341 | | △ 3 | △ 9,287 | |
| 株主資本 | 643,961 | 46.8 | 634,885 | 46.8 | 9,076 | 623,899 | 45.0 |
| 非支配持分 | 49,074 | 3.6 | 46,476 | 3.4 | 2,598 | 47,063 | 3.4 |
| 計 | 693,035 | 50.4 | 681,361 | 50.2 | 11,674 | 670,962 | 48.4 |
| 合 計 | 1,375,267 | 100.0 | 1,356,852 | 100.0 | 18,415 | 1,385,292 | 100.0 |